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TRENDY W UBEZPIECZENIACH KORPORACYJNYCH10

Warto świadomie
zarządzać
szkodowością

R
e pre zen tu ję fir mę BP2 z Kra ko wa, któ ra
zaj mu je się pro duk cją da chó wek bla sza -
nych, pa ne li ścien nych i ak ce so riów 

da cho wych. Na sza fir ma po sia da flo tę ok. 100
sa mo cho dów oso bo wych, a tak że licz ne po jaz -
dy cię ża ro we i do staw cze, w tym na cze py.
Za rzą dza nie tak du żą flo tą to spo re wy zwa nie,
zwłasz cza w kon tek ście szko do wo ści. 

Pro gram PZU iFlo ta bar dzo nam w tym po -
ma ga. Na po cząt ku ko rzy sta łam z ra por tów
kwar tal nych, któ re by ły do star cza ne w for mie
pli ków Excel, a te raz, dzię ki no we mu mo du ło -
wi, mam na dzie ję, że bę dę mo gła spraw dzać
wszyst kie da ne bez po śred nio w sys te mie. iFlo -
ta do star cza mi tak że po trzeb ne in for ma cje, ta -
kie jak po twier dze nia za war cia OC czy kon takt
do opie ku na szko dy, co zna czą co uła twia co -
dzien ną pra cę. Dzię ki tym na rzę dziom uda ło
nam się zmniej szyć szko do wość w tym ro ku,
co na pa wa mnie opty mi zmem na przy szłość.

Do dat ko wo, dzi siej sze szko le nie pre wen cyj -
ne by ło dla mnie bar dzo war to ścio we. Ćwi cze -
nia prak tycz ne, ta kie jak te sty ha mo wa nia czy
sy mu la cje z szar pa kiem, uświa do mi ły mi, jak
wie le czyn ni ków wpły wa na bez pie czeń stwo
na dro dze. Cza sa mi re ak cje sa mo cho du są nie -
prze wi dy wal ne, na wet je śli kie row ca ma od po -
wied nie od ru chy. Ta kie za ję cia przy po mi na ją
nam o tym, jak waż ne jest za cho wa nie ostroż -
no ści i pre wen cja. 

Mag da le na Pie kar czyk

BP2

Ćwiczenie
umiejętności
za kółkiem jest ważne

R
e pre zen tu ję fir mę trans por to wą z wo je -
wódz twa opol skie go, spe cja li zu ją cą się
w mię dzy na ro do wym trans por cie ła dun -

ków nie nor ma tyw nych. Na sza flo ta li czy ok. 40
ze sta wów. Prze wo zi my głów nie ła dun ki, któ re
prze kra cza ją stan dar do we wy mia ry. Szko dy
oczy wi ście się zda rza ją, ale ma my wdro żo ne
pro ce du ry po zwa la ją ce na szyb ką re ak cję, co
skut ku je szyb szą li kwi da cją szko dy. 

Co do mo du łu iFlo ta PZU to wy ko rzy stu je -
my sys tem przede wszyst kim do ana li zo wa nia
szko do wo ści i ter mi nów po lis. Do brze, że na -
rzę dzie się roz wi ja i do da wa ne są ko lej ne funk -
cjo nal no ści oraz na sze su ge stie są bra ne
rów nież pod uwa gę. 

Ta kie szko le nia, jak to zor ga ni zo wa ne przez
PZU w ośrod ku Dri ve land, przy po mi na ją
o bez pie czeń stwie i są bar dzo war to ścio we 
– po zwa la ją wyjść z ru ty ny na dro dze. Po dej -
rze wam, że wszy scy uczest ni cy wró ci li do do -
mów z in ną świa do mo ścią. Ja na pew no. 

Ma ciej Paw łow ski

Trans port To wa ro wy Wal de mar Kur spiot

ZDANIEM KLIENTÓW

D
la me ne dże rów flot sa mo -
cho do wych PZU przy go -
to wa ło bo ga ty pro gram

łą czą cy teo rię i prak ty kę na to rze.
Pre wen cyj no -biz ne so wy cha rak -
ter wy da rze nia był do sko na łą
oka zją do pro mo wa nia bez piecz -
nych za cho wań na dro dze
i zwięk sza nia świa do mo ści
uczest ni ków ru chu dro go we go,
a tak że pre zen ta cji pro gra mów
pre wen cyj nych PZU. Wszyst ko
w myśl ha sła: „Mą dry Po lak
PRZED szko dą”. 

Ja kub Saj kow ski, dy rek tor 
za rzą dza ją cy ds. klien ta kor po ra -
cyj ne go w PZU, otwie ra jąc spo -
tka nie, za zna czył: – Na szym
ce lem jest, aby szkód by ło jak naj -
mniej. Pro gram pre wen cyj ny PZU
iFlo ta sku tecz nie wspie ra me ne dże -
rów flot w za rzą dza niu ry zy kiem i kosz ta mi,
a przede wszyst kim po ma ga za dbać o bez pie czeń -
stwo kie row ców.

Po tych sło wach uczest ni cy ru szy li na tor, 
by w kon tro lo wa nych wa run kach spraw dzić 
swo je umie jęt no ści.

Dzień pe łen ak tyw no ści roz po czął się od szko -
leń na to rze jaz dy, gdzie uczest ni cy do sko na li li
tech ni kę pro wa dze nia po jaz dów w eks tre mal nych
wa run kach. Ćwi cze nia ha mo wa nia awa ryj ne go,
po śli zgów i ma new rów na pły tach po śli zgo wych
pod okiem pro fe sjo nal nych in struk to rów po zwo li -
ły kie row com do świad czyć sy tu acji, któ rych zwy -
kle nie spo ty ka ją na co dzień. Wszy scy prze ko na li
się, że za kie row ni cą nie za wsze moż na li czyć
na in tu icję – tu rzą dzi fi zy ka.

Uczest ni cy mie li też oka zję do świad czyć sy mu -
la cji zde rze nia i da cho wa nia, co jed no znacz nie
po ka za ło, jak istot ne dla ra to wa nia zdro wia i ży cia
w zda rze niach ko mu ni ka cyj nych jest pra wi dło we
za pię cie pa sów bez pie czeń stwa. 

Ko lej nym waż nym punk tem pro gra mu by ło
spo tka nie z psy cho loż ką trans por tu, któ ra uświa -
do mi ła, jak stres i zmę cze nie wpły wa ją na re ak cje
kie row ców. Uczest ni cy mie li tak że oka zję wziąć
udział w warsz ta tach z po mo cy me dycz nej, któ re
wy po sa ży ły ich w umie jęt no ści ra tu ją ce ży cie.

Waż nym punk tem w agen dzie by ły au tor skie
warsz ta ty PZU do ty czą ce za rzą dza nia ry zy kiem

flo to wym. In ży nie ro wie
oce ny ry zy ka flo to we go
i eks per ci z fir my Vi va -
dri ve, part ne ra PZU
w pro gra mie pre wen -
cyj nym PZU iFlo ta, za -
pre zen to wa li naj now sze
funk cjo nal no ści pro gra -
mu. No wy mo duł szko -
do wy po zwa la na ana li zę
hi sto rii szko do wej z ostat -
nich 36 mie się cy; moż na
w nim spraw dzić m.in.
licz bę, war tość i przy czy -
ny szkód, ale rów nież
wie le cie ka wych cha rak -
te ry styk, jak np. naj bar -
dziej szko do we po jaz dy,
naj częst sze przy czy ny. 

Ra fał Ka łęc ki, dy rek -
tor biu ra pre wen cji PZU, 

nie krył za do wo le nia z ro sną cej świa do mo ści
klien tów: – Pre wen cja jest klu czem do zmniej sze nia
szko do wo ści. Dzię ki pro gra mo wi iFlo ta mo że my
wspól nie dbać o bez pie czeń stwo na dro gach i chro nić
za rów no kie row ców, jak i flo ty na szych klien tów.

Go ściem spe cjal nym wy da rze nia był Ma ciej
Wi sław ski, le gen da pol skich raj dów, któ ry po dzie -
lił się swo im do świad cze niem w kwe stii bez pie -
czeń stwa w mo tor spor cie. 

Na ko niec dnia naj bar dziej za an ga żo wa ni
uczest ni cy otrzy ma li wy jąt ko wą na gro dę – prze -
lot he li kop te rem z To ma szem Ku cha rem, wie lo -
krot nym mi strzem Pol ski w raj dach za ste ra mi.
Zwy cię ska eki pa mo gła prze żyć nie za po mnia ne
chwi le, uno sząc się nad Sła bo mie rzem w nie co -
dzien nym sty lu. Trzy pa miąt ko we wy róż nie nia tra -
fi ły też do firm, któ re naj ak tyw niej ko rzy sta ją
z sys te mu PZU iFlo ta: BP2, Okno plast i Trans -
port To wa ro wy Wal de mar Kur spiot. 

Ja kub Saj kow ski pod su mo wał spo tka nie: 
– Dzię ki ta kim wy da rze niom mo że my re al nie wpły -
wać na po pra wę bez pie czeń stwa i wspie rać me ne dże -
rów flot w co dzien nych wy zwa niach. iFlo ta to
na rzę dzie, któ re nie ustan nie roz wi ja my, by spro stać
ro sną cym po trze bom na szych klien tów i wspie rać ich
w za rzą dza niu ry zy kiem.

Alek san dra E. Wy soc ka

We wtorek, 10 września 2024 r. ośrodek Driveland w Słabomierzu gościł
uczestników spotkania PZU „W drodze do bezpieczeństwa”. Wydarzenie
zgromadziło niemal 100 przedstawicieli flotowych klientów korporacyjnych
największego polskiego ubezpieczyciela. 

Nowy wymiar 
bezpieczeństwa od PZU 
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